拓賢開發投資股份有限公司

臺中市南屯區惠仁段93地號等7筆土地

辦公室新建工程
交通影響評估
(定稿本)

交通量調查
1、 現況--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量(PCU)
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準
	交通量(PCU)
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

	文心路一段/二段
	市政北一路-大墩十街
	50或50以下
	往南
	3,100
	2,077
	0.67
	23.7
	D
	2,795
	0.90
	22.2
	D

	
	
	
	往北
	3,100
	2,114
	0.68
	23.8
	D
	1,999
	0.64
	23.9
	D

	公益路二段
	惠中路二段-大進路
	
	往東
	2,800
	832
	0.30
	28.7
	C
	1,338
	0.48
	24.3
	D

	
	
	
	往西
	2,800
	1,040
	0.37
	28.5
	C
	1,374
	0.49
	24.4
	D

	惠中路二段
	市政路-
大墩十一街
	
	往南
	2,800
	1,183
	0.42
	32.8
	B
	1,469
	0.52
	28.0
	C

	
	
	
	往北
	2,800
	1,035
	0.37
	33.2
	B
	1,209
	0.43
	28.6
	C

	惠文路
	市政路-
大墩十街
	
	往南
	1,950
	364
	0.19
	33.9
	B
	623
	0.32
	33.7
	B

	
	
	
	往北
	1,950
	477
	0.24
	33.5
	B
	415
	0.21
	33.6
	B

	大業路
	惠中路二段-大進街
	
	往東
	1,950
	542
	0.28
	34.0
	B
	1,178
	0.60
	32.6
	B

	
	
	
	往西
	1,950
	830
	0.43
	33.3
	B
	708
	0.36
	33.2
	B

	大墩十四街
	大觀路-
文心路一段
	
	往東
	950
	71
	0.07
	34.6
	B
	109
	0.11
	34.2
	B

	
	
	
	往西
	950
	53
	0.06
	34.2
	B
	45
	0.05
	34.4
	B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
	交通量(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

	大業路
/
惠中路二段
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	A
	830
	56.3
	45.9
	D
	708
	51.8
	54.2
	D

	
	
	B
	1,035
	44.6
	
	
	1,209
	48.8
	
	

	
	
	C
	542
	35.7
	
	
	1,178
	59.6
	
	

	
	
	D
	1,036
	44.1
	
	
	1,359
	55.7
	
	

	公益路二段
/
文心路一段
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文
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段


	A
	997
	58.9
	47.1
	D
	1,289
	84.5
	55.6
	D

	
	
	B
	1,697
	44.9
	
	
	1,752
	46.0
	
	

	
	
	C
	832
	48
	
	
	1,277
	51.9
	
	

	
	
	D
	1,323
	40.6
	
	
	1,771
	46.8
	
	

	大墩十四街
/
惠文路
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	A
	53
	12.5
	37.6
	C
	45
	13
	41.3
	C

	
	
	B
	477
	40.6
	
	
	415
	40
	
	

	
	
	C
	23
	12.2
	
	
	27
	12
	
	

	
	
	D
	364
	38.9
	
	
	621
	46
	
	

	市政路
/
文心路一段
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	A
	848
	79.9
	55.1
	D
	580
	69.6
	55.5
	D

	
	
	B
	2,114
	54.3
	
	
	1,999
	52
	
	

	
	
	C
	675
	62.4
	
	
	1,502
	66.2
	
	

	
	
	D
	2,077
	43.4
	
	
	2,560
	48.9
	
	


2、 目標年開發前--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準
	交通

量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準

	
	
	
	
	
	
	
	
	現況→
開發前
	
	
	
	現況→
開發前

	文心路一段/二段
	市政北一路-大墩十街
	50或50以下
	往南
	3,100
	2,117
	0.68
	23.5
	D→D
	2,805
	0.90
	22.1
	D→D

	
	
	
	往北
	3,100
	2,140
	0.69
	23.7
	D→D
	2,005
	0.65
	23.9
	D→D

	公益路二段
	惠中路二段-大進路
	
	往東
	2,800
	832
	0.30
	28.7
	C→C
	1,338
	0.48
	24.3
	D→D

	
	
	
	往西
	2,800
	1,042
	0.37
	28.5
	C→C
	1,384
	0.49
	24.3
	D→D

	惠中路二段
	市政路-

大墩十一街
	
	往南
	2,800
	1,183
	0.42
	32.8
	B→B
	1,469
	0.52
	28.0
	C→C

	
	
	
	往北
	2,800
	1,035
	0.37
	33.2
	B→B
	1,209
	0.43
	28.6
	C→C

	惠文路
	市政路-

大墩十街
	
	往南
	1,950
	369
	0.19
	33.9
	B→B
	652
	0.33
	33.7
	B→B

	
	
	
	往北
	1,950
	480
	0.25
	33.5
	B→B
	433
	0.22
	33.6
	B→B

	大業路
	惠中路二段-大進街
	
	往東
	1,950
	542
	0.28
	34.0
	B→B
	1,178
	0.60
	32.6
	B→B

	
	
	
	往西
	1,950
	830
	0.43
	33.3
	B→B
	708
	0.36
	33.2
	B→B

	大墩十四街
	大觀路-

文心路一段
	
	往東
	950
	71
	0.07
	34.6
	B→B
	109
	0.11
	34.2
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	53
	0.06
	34.2
	B→B
	45
	0.05
	34.4
	B→B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→ 開發前
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→ 開發前

	大業路
/
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	A
	863
	65.4
	51.2
	D→D
	737
	55.6 
	59.1
	D→D

	
	
	B
	1,076
	45.8
	
	
	1,258
	50.6 
	
	

	
	
	C
	563
	36.6
	
	
	1,225
	67.8 
	
	

	
	
	D
	1,077
	52.6
	
	
	1,413
	60.8 
	
	

	公益路二段
/
文心路一段
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	A
	1,038
	61.4
	48.3
	D→D
	1,356
	92.4 
	58.4 
	D→D

	
	
	B
	1,790
	46.1
	
	
	1,828
	47.0 
	
	

	
	
	C
	865
	48.3
	
	
	1,327
	52.7 
	
	

	
	
	D
	1,408
	41.1
	
	
	1,945
	49.8 
	
	

	大墩十四街
/
惠文路
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	A
	56
	12.6
	37.8
	C→C
	47
	12.5 
	42.5
	C→C

	
	
	B
	496
	40.9
	
	
	431
	40.3 
	
	

	
	
	C
	25
	12.2
	
	
	29
	12.3 
	
	

	
	
	D
	382
	39.2
	
	
	664
	47.5 
	
	

	市政路
/
文心路一段
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	A
	882
	82.6
	56.6
	D→D
	613
	70.4 
	56.7 
	D→D

	
	
	B
	2,224
	56.4
	
	
	2,084
	53.3
	
	

	
	
	C
	702
	62.5
	
	
	1560
	66.7 
	
	

	
	
	D
	2,159
	44.2
	
	
	2,661
	50.4
	
	


3、 目標年開發後--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後

	文心路一段/二段
	市政北一路-大墩十街
	50

或

50
以

下
	往南
	3,100
	30
	2,147
	0.69
	23.4
	D→D
	103
	2,908
	0.94
	20.5
	D→D

	
	
	
	往北
	3,100
	0
	2,140
	0.69
	23.7
	D→D
	0
	2,005
	0.65
	23.9
	D→D

	公益路二段
	惠中路二段-大進路
	
	往南
	3,100
	107
	939
	0.34
	28.7
	C→C
	21
	1,359
	0.49
	24.3
	D→D

	
	
	
	往北
	3,100
	39
	1,080
	0.39
	28.5
	C→C
	52
	1,436
	0.51
	24.3
	D→D

	惠中路二段
	市政路-
大墩十一街
	
	往東
	950
	68
	1,251
	0.45
	32.7
	B→B
	10
	1,479
	0.53
	28.0
	C→C

	
	
	
	往西
	950
	68
	1,103
	0.39
	33.1
	B→B
	32
	1,241
	0.44
	28.6
	C→C

	惠文路
	市政路-
大墩十街
	
	往東
	1,950
	68
	437
	0.22
	33.9
	B→B
	10
	662
	0.34
	33.7
	B→B

	
	
	
	往西
	1,950
	107
	587
	0.30
	33.5
	B→B
	16
	449
	0.23
	33.6
	B→B

	大業路
	惠中路二段-大進街
	
	往南
	1,750
	68
	610
	0.31
	33.9
	B→B
	11
	1,189
	0.61
	32.6
	B→B

	
	
	
	往北
	1,750
	0
	830
	0.43
	33.3
	B→B
	0
	708
	0.36
	33.2
	B→B

	大墩十四街
	大觀路-
文心路一段
	
	往東
	950
	214
	285
	0.30
	34.6
	B→B
	103
	212
	0.22
	34.2
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	0
	53
	0.06
	34.2
	B→B
	0
	45
	0.05
	34.4
	B→B


· 路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後

	大業路
/
惠中路二段
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	A
	863
	65.4
	51.2
	D→D
	737
	55.6
	59.5
	D→D

	
	
	B
	1,086
	46.0 
	
	
	1,290
	52.0
	
	

	
	
	C
	563
	36.6
	
	
	1,225
	67.8
	
	

	
	
	D
	1,154
	52.6
	
	
	1,422
	61.4
	
	

	公益路二段
/
文心路一段
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	A
	1,081
	65.3
	49.3 
	D→D
	1,356
	93.9
	58.8
	D→D

	
	
	B
	1,790
	46.1
	
	
	1,828
	47.0
	
	

	
	
	C
	865
	48.3
	
	
	1,327
	52.7
	
	

	
	
	D
	1,408
	41.5
	
	
	1,945
	50.5
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/
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	A
	56
	12.6
	44.3
	C→C
	47
	12.5
	44.2
	C→C

	
	
	B
	616
	44.1
	
	
	446
	40.7
	
	

	
	
	C
	25
	12.2
	
	
	29
	12.3
	
	

	
	
	D
	459
	50.2 
	
	
	673
	50.2
	
	

	市政路
/
文心路一段
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	A
	882
	82.6 
	56.6
	D→D
	613
	70.5
	56.7
	D→D

	
	
	B
	2,224
	56.4 
	
	
	2,084
	53.3
	
	

	
	
	C
	702
	62.5 
	
	
	1560
	66.7
	
	

	
	
	D
	2,159
	44.2 
	
	
	2,661
	50.4
	
	


4、 現況路口轉向交通量
[image: image13.emf] 

站號:

1 D

惠中路二段

   

(1) 396

  4.2% 88.0% 7.8% 445

17 349 31 17 372 57

17 57 16.0% (4)

261 194 194 54.8% 354

A

51 104 29.2%

大業路 大業路

9.4% 17 31

C

181 72.9% 132 132 178

(3) 17.7% 32 15

32 349 104 51 372 15

單位：

PCU

484 11.6% 85.0% 3.4%

調查日期：

110.6.24

惠中路二段

437 (8)

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

惠中路二段與大業路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

惠中路二段

   

(12) 772

  2.1% 88.5% 9.4% 674

16 684 73 27 574 74

16 74 15.4% (5)

336 259 259 53.8% 481

A

61 148 30.8%

大業路 大業路

3.9% 27 73

C

681 82.7% 564 564 674

(7) 13.4% 91 38

91 684 148 61 574 38

單位：

PCU

923 9.1% 85.3% 5.7%

調查日期：

110.6.24

惠中路二段

673 (7)

時段：

1745

～

1845

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

惠中路二段與大業路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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站號:

2 D

文心路一段

   

(11) 967

  3.7% 90.3% 6.0% 1161

36 874 58 54 1054 54

36 54 7.2% (8)

764 636 636 86.0% 739

A

93 50 6.8%

公益路二段 公益路二段

12.9% 54 58

C

416 81.6% 339 339 415

(18) 5.5% 23 18

23 874 50 93 1054 18

單位：

PCU

947 8.0% 90.5% 1.5%

調查日期：

110.6.24

文心路一段

1165 (7)

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

文心路一段與公益路二段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

文心路一段

   

(44) 1650

  3.7% 82.2% 14.0% 1534

62 1357 232 141 1266 128

62 128 13.9% (15)

890 682 682 74.6% 914

A

147 105 11.4%

公益路二段 公益路二段

13.1% 141 232

C

1079 80.0% 863 863 1204

(31) 6.9% 75 109

75 1357 105 147 1266 109

單位：

PCU

1536 9.6% 83.2% 7.2%

調查日期：

110.6.24

文心路一段

1521 (9)

時段：

1745

～

1845

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

文心路一段與公益路二段路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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站號:

3 D

惠文路

   

  214

  0.7% 90.7% 8.6% 275

2 194 19 0 267 8

2 8 25.8%  

22 16 16 51.6% 31

A

4 7 22.6%

大墩十四街 大墩十四街

0.0% 0 19

C

14 78.6% 11 11 52

  21.4% 3 23

3 194 7 4 267 23

單位：

PCU

204 1.4% 91.0% 7.7%

調查日期：

110.6.24

惠文路

293  

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

 

惠文路與大墩十四街路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

惠文路

   

  309

  1.3% 95.8% 2.9% 239

4 296 9 3 224 13

4 13 55.6%  

15 8 8 35.6% 23

A

3 2 8.9%

大墩十四街 大墩十四街

25.0% 3 9

C

12 58.3% 7 7 38

  16.7% 2 22

2 296 2 3 224 22

單位：

PCU

300 1.0% 90.1% 8.9%

調查日期：

110.6.24

惠文路

248  

時段：

1745

～

1845

B

不含轉向因子

 

惠文路與大墩十四街路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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